
 О Б Р А З Л ОЖ Е Н И Е

 нa Буџетот на Општина Крива Паланка за 2025 година ( Втор Ребаланс )

         Општина Крива Паланка има потреба за изменување и дополнување на Буџетот за 2025 година. Ребалансот е подготвен согласно Одлука на Влада  која е  објавена во Сл.весник на
РСМ бр. 135 од  04. 07. 2025 година .
       Со Ребалансот се предвидуваат измени на приходната и расходната страна на Буџетската сметка, како резултат на доделени финансиски средства од Владата на РСМ , како и
потребата за пренамена на средства за реализација на програмски активности. 
          Во продолжение се дадени и  детално се прикажани промените во приходите и расходите,вкупното зголемување на Буџетот како и намената за доделените средства.
     
         Сметката на Основен буџет се зголемува за вкупно 29.048.093 денари. Проширувањето на Основниот Буџет се должи на доделени средства за реализација на капитални проекти кои
пооделно се прикажани во табелата подолу.
         Во склоп на измените со 2 Ребаланс кај  Основниот Буџет се извршени и пренамени на  повеќе расходни конта и програми за реализација на програмите и потребите на Општината со
вкупен износ од + / - 2.872.000 денари кои исто така се прикажани во образложението.
           На сметката на дотации со 2 Ребаланс се врши  пренамени  на Програмата Н1 – Основно образование со вкупен износ од +/-  860.000 денари  по барање на ООУ„Јоаким Крчовски“.
           На самофинансирачката сметка  нема промени.
           На сметката на донации нема промени .                               
      
           Вкупниот Буџет на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за 29.048.093 , а по 2 Ребаланс ќе изнесува 715.047.985 денари. 

БУЏЕТСКА СМЕТКА (ПРИХОДИ)

Службен весник на РСМ бр.135 од 04.07.2025 г. МИНИСТЕРСТВА Проширување по однос Одлука на Влада за четири проекти Износ Приходно
конто

Сл.весник на РСМ бр.135  од 04.07.2025 година Мин. за спорт 1. Уредување на делови на спортски комплекс—Проект изградба на трибини кај фудбалското игралиште 3.417.344 741211

Сл.весник на РСМ бр.135  од 04.07.2025 година Мин.за транспорт 2.Проект за реконструкција на патен правец Калин Камен-Општина Крива Паланка 12.232.464 741211

Сл.весник на РСМ бр.135  од 04.07.2025 година Мин.за транспорт 3.Реконстукција на дел од ул.„ Св.Јоаким Осоговски делница од ДО Единство со изградба на атмосверска канализација 11.511.814 741211

Сл.весник на РСМ бр.135  од 04.07.2025 година МЖСПП 4.Проект за партерно уредување на Мајор Корито на Крива Река –  Дел 1 и Дел 2 1.886.471 741211

ВКУПНО ЗГОЛЕМУВАЊЕ : 29.048.093 741211

  

Конто Вкупни приходи на Основниот Буџет за 2025 година 1 Ребаланс Проширување 2 Ребаланс 

(71,72,73, и 741113)  - Максималниот износ на сопствени приходи 140.241.625 140.241.625

741111 - Трансфери од други нивоа на власт 13.124.527 13.124.527

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година 16.125.678 16.125.678

741115  - Дотации на општината ,од  приходи од ДДВ 70.112.075 70.112.075

741211 - Капитални трансфери од други нивоа на власт 48.867.654 29.048.093 77.915.747

ВКУПНО: 288.471.559 29.048.093 317.519.652



    ПРОШИРУВАЊЕ  И ПРЕНАМЕНИ НА БУЏЕТСКАТА СМЕТКА (РАСХОДИ)

Програма Конто Опис Проширување Зголемување/
Намалување

A0 412110 Постојана резерва -60.000

A0 420130 Патување во земјата - сместување 30.000

A0 426210 Расходи за репрезентација 30.000

A0 464990 Други трансфери -120.000

E0 401120 Основни плати на државни службеници -250.000

E0 423110 Канцелариски материјали -12.000

E0 423190 Други административни материјали -10.000

E0 424210 Одржување на згради -70.000

E0 425320 Судски вештачења -50.000

E0 425490 Други здравствени услуги -30.000

E0 426990 АКН експропријација за с.Трнци 150.000

E0 471160 Еднократна парична помош -100.000

E0 471230 Новороденчиња -85.000

EA 480140 Купување на информатичка и видео опрема -15.000

EA 480190 Купување на друга опрема 55.000

EA 485640 Акции о друг капитал -400.000

G1 421440 Транспорт на луѓе -30.000

G1 425250 Осигурување на недвижности и права -50.000

G1 425920 Услуги за копирање печатење и издавање 7.000

G1 464990 Други трансфери -1.025.000

J4 424320 Јавна чистота 1.000.000

J6 426990 Други оперативни расходи (хоризонтална и вертикална сигнализација) -50.000

J7 424590 Одржување на паркови и зеленило 1.000.000



JG 482710 Подготовка на проекти и вклучув на капацитет за водоснабдување 40.000

JG 482940 Надзор над изградба -20.000

JD 482940 Надзор над изградба -85.000

JDB 482130 Реконструкција на патен правец за Калин Камен 12.232.464

JDV 482130 Рекон.на дел од Св.,,Јоаким Осоговски“ делница од ДО Единство со изградба на атмосв канализација 11.511.814

JLA 482920 Изградба на Мајор корито на Крива Река Дел 1 и Дел 2 1.886.471

LAA 482920 Уредување на делови на спортски комплекс – изградба на трибини кај фудбалско игралиште 3.417.344

JN 480190 Купување на друга опрема 300.000

R1 424320 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 60.000

R1 426990 Други оперативни расходи -300.000

W0 404150 Други надоместоци -50.000

W0 423720 Материјали за разни поправки -10.000

W0 424110 Поправки и сервисирање на лесни возила -40.000

W0 426990 Други оперативни расходи -10.000

W0 464990 Други трансфери 200.000

ВКУПНО: 29.048.093 0

     Буџетската сметка  се зголемува за вкупен износ од    29.048.093    денари , а со 2 Ребалансот ќе изнесува   317.519.652   денари 



СМЕТКА НА ДОТАЦИИ

ПРЕНАМЕНИ НА БУЏЕТОТ НА ДОТАЦИИ (РАСХОДИ)

Програма Конто Опис Зголемување/
Намалување

N1 423310 Униформи -860.000

N1 424210 Одржување на згради 500.000

N1 425750 Услуги за училишни и вонучилишни образовни активности 10.000

N1 464990 Други трансфери 300.000

N1 482940 Надзор над изградба 50.000

ВКУПНО: 0

 На сметката на дотации со 2 Ребаланс се врши  пренамени  на Програмата Н1 – Основно образование со вкупен износ од   +/-    860.000   денари .

САМОФИНАНСИРАЧКА СМЕТКА – (НЕМА ПРОМЕНИ)

ДОНАТОРСКА СМЕТКА – (НЕМА ПРОМЕНИ)

        Вкупниот Буџет на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за 29.048.093 , а по 2 Ребаланс ќе изнесува
715.047.985 денари. 


